1/3

拝啓　貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

ご案内いたします。

　カテゴリー：チャックワンタッチ・手動

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月下旬

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月下旬

カテゴリー：機能品チャック（三爪チャック）

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月下旬

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月下旬

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月下旬

カテゴリー：エアーニッパー

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月16日

2023年  新商品のご案内

このたび、アインツの『ロボットハンドパーツ』『チャック製作工具』に新たな商品をラインナップいたしますことを、

2023年3月16日

チャックワンタッチ・手動・ロボット側 特徴

140385 ・手動着脱の為、エアーを使用せずレバー操作で脱着が可能
　なワンタッチ金具です。
・シンプル構造で安価。
・脱落防止用ロック機構あり。
・可搬重量(Kg)：～ 20

OM-90I

¥15,000

140384 ・手動着脱の為、エアーを使用せずレバー操作で脱着が可能
　なワンタッチ金具です。
・シンプル構造で安価。
・脱落防止用ロック機構あり。
・可搬重量(Kg)：～ 20

OM-90

¥42,000

チャックワンタッチ・手動・ツール側 特徴

三爪チャック 特徴

三爪チャック 特徴

197260 ・全高さが低く、開閉ストロークが大きい三爪平行チャックです。
・円筒形ワークの把持に最適です。
・ストローク(mm)：8
・外径把持力(N)：74  (0.5Mpa 時)
・内径把持力(N)：82  (0.5Mpa 時)

TCC-32

¥27,000

197258 ・全高さが低く、開閉ストロークが大きい三爪平行チャックです。
・円筒形ワークの把持に最適です。
・ストローク(mm)：4
・外径把持力(N)：14  (0.5Mpa 時)
・内径把持力(N)：16  (0.5Mpa 時)

TCC-16

¥20,000

三爪チャック 特徴

197259 ・全高さが低く、開閉ストロークが大きい三爪平行チャックです。
・円筒形ワークの把持に最適です。
・ストローク(mm)：6
・外径把持力(N)：42  (0.5Mpa 時)
・内径把持力(N)：47  (0.5Mpa 時)

TCC-25

¥23,000

スプルーカットユニット 特徴

131717
・スプールを掴んだまま、エアーニッパーでスプルーをカットすること
ができます。
・直行ロボットのユニット取付面下にエアーニッパーが配置されている
ため、金型の開き量を少なくすることが可能になります。
・エアーニッパー：（本体）GT-NR２０、（ブレード）N20PF
・ランナーチャック：CHK-EL1-12-C1

NS20UR

¥109,000

2/3

カテゴリー：ランナーチャック

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月16日

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月16日

カテゴリー：切断工具

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月16日

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月16日

カテゴリー：製品確認センサー

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月16日

カテゴリー：配管部品

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月16日

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月16日

023440 ・ツメの先端にエチレンプロピレンジエンゴムのキャップを取り
  付けており、掴んだランナー・製品が滑り難くなります。
・キャップは交換可能CHK-EMR-12

¥16,000

爪先キャップ 特徴

023443
・ランナーチャックEMR（№023440）CHK-EMR-12用の交換用
キャップです。
・材質：エチレンプロピレンジエンゴム（EPDM）

CHK-EMR-CPE

¥600

バリ取りワークフィニッシャー（Ｌ） 特徴

ランナーチャックＥＭＲ（センサー無） 特徴

221474
・ガラス入り、カーボン繊維入り、タルク入り等の硬質プラスチック成型品
やアルミ、真鍮、銅などの非鉄金属のバリ、面 取り加工にも適しています。
・曲面のバリ取りがスムーズにでき、深く切りすぎる心配がありません。
・全長175ｍｍ（刃長40mm)
・刃材質：セラミック製

WF-1540

¥2,600

バリ取りワークフィニッシャー（Ｓ） 特徴

221475
・ガラス入り、カーボン繊維入り、タルク入り等の硬質プラスチック成型品
やアルミ、真鍮、銅などの非鉄金属のバリ、面取り加工にも適しています。
・曲面のバリ取りがスムーズに でき、深く切りすぎる心配がありません。
・全長133ｍｍ（刃長25mm)
・刃材質：セラミック製

WF-620

¥2,600

¥540

特徴

・配管用のワンタッチ継手
・チューブ取外し時にエアをストップするワンタッチ管継手
　（セルフシール機構内蔵）。
・めねじ部からの同一方向の配管に使用
・取付部：M5＊0.8
・対象ホース径：Φ4

100817

KCH04-M5

ハーフユニオン

リミットスイッチ（バネ無し） 特徴

250006 ・遮断容量が15Aと大きく、しかも高精度 (繰り返し精度が良好
　マイクロスイッチの基本タイプ。
・定格通電電流：15A
・端子仕様：ネジ締め端子（M4）

Z-15GW55-B

¥1,320

ハーフユニオン 特徴

100818 ・配管用のワンタッチ継手
・チューブ取外し時にエアをストップするワンタッチ管継手
　（セルフシール機構内蔵）。
・めねじ部からの同一方向の配管に使用
・取付部：M5＊0.8
・対象ホース径：Φ6

KCH06-M5

¥550

3/3

カテゴリー：静電気除去

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月16日

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月16日

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月16日

品名

注文コードNo.

型式

標準価格

販売開始時期：2023年03月16日

静電気測定器

042120

Eye-02

特徴

・目に見えない静電気の帯電状況の測定や、イオナイザーの
　イオンバランス測定が容易におこなえるハンディタイプの測
　定器です。
・正しい測定距離の目安となるクロスマークLED付き。
・受発注品

¥77,500

特徴

静電気除去ファン 特徴

061261 ・コンプレッサーエアーだけで除電除塵できる画期的なイオ
　ナイザーガンです。
・外部電力、高圧電源が不要タイプ。
・優れた除電性能とイオンバランス。
・受発注品

G-9

¥57,000

023455 ・ムラなく、まっすぐ、遠くまで　ワイドなエリアで除電。
・クロスフローファン搭載&風量は無段階調整
・ワイドブローを実現するクロスフローファンと直進フロント
　カバーを取り入れ、優れた除電性能を実現しています。
・取付角度、高さ調整が出来るスタンド付
・受発注品

CF-600

¥117,000

静電気除去発電ガン 特徴

054363 ・ACコロナ放電式の除電器です。
・針の汚れによるイオンバランスの崩れがありません。
・バタフライルーバー機能でフロントカバーの風向角度の
　変更が可能。
・針電極ユニット着脱機構によりメン手ナンス性が向上。
・受発注品

 F-120R

¥41,500

静電気除去クロスフローファン